Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Никольская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от «9» сентября 2022г                    №139                            сл. Никольская

Об итогах семинара-практикума

«Современный урок-современным детям,

для обучающихся с ОВЗ

различных нозологий и возрастных групп»

Во исполнение Программы антирисковых мер по направлению «Высокая

доля обучающихся с ОВЗ», на основании мониторинга личностных и

педагогических затруднений по работе с детьми с ОВЗ, в МБОУ Никольской

СОШ был проведен семинар-практикум. Участники семинара

познакомились с системой работы с обучающимися с ОВЗ  различных

нозологий и возрастных групп.

Опыт работы администрации и педагогического коллектива по выявлению и

сопровождению  детей с ОВЗ позволяет сделать вывод о сформировавшейся

в школе системе работы по данному направлению.

Семинар получил высокую оценку со стороны всех участников.

На основании вышеизложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За качественную подготовку, организацию и проведение семинара

объявить благодарность педагогу-психологу Папченко Л.В, тьютору

Кузнецовой Н.В. учителю русского языка Скоробогатовой Л.П.

2. Учителям предметникам использовать материалы семинара при

организации работы с  детьми с ОВЗ различных нозологий и

возрастных групп.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                Терновая Е.В

  С приказом ознакомлены:

Папченко Л.В________________

Кузнецова Н.В  ________________

Скоробогатова Л.П ____________

		2022-10-28T15:36:48+0300
	сл.Никольская
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НИКОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа